
120  diário oficial Nº 35.806 Sexta-feira, 03 DE MAIO DE 2024

PREfEituRA MuNiciPAL DE sANto ANtôNio Do tAuÁ
ExtRAto DE tERMo coNtRAto

oRiGEM: cHAMADA 
PúBLicA Nº 7/2024-1502001-PMsAt-sEMED.

objeto: objeto: aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar 
para atendimento ao Programa Nacional de alimentação escolar-PNae, em 
atendimento as demandas da secretaria Municipal de educação do Municí-
pio de santo antônio do tauá.
coNtRAtADAs: associação Municipal de Produção agroecológica familiar 
e regularização fundiária, cNPj: 43.132.071/0001-50-termo de contrato 
Nº 2304001/2024-cP-PMsat/seMed-valor: r$ 371.367,45; coopera-
tiva agropecuária do salgado Paraense-casP, cNPj: 11.885.783/0001-
54, termo de contrato Nº 2304002/2024-cP-PMsat/seMed-valor r$ 
328.796,50; Maria do carmo furtado Mateus, daP física: Pa052023.01.
000358798caf, termo de contrato: Nº 2304003/2024-cP-PMsat/se-
Med-valor: r$ 24.093,55; adrielly lopes de Miranda, daP física: 
Pa012023.01.000105280caf, termo de contrato Nº 2304004/2024-cP
-PMsat/seMed-valor: r$ 24.101,93; deusarina lopes de Miran-
da, daP física: Pa012023.01.000105280caf, termo de contrato Nº 
2304005/2024-cP-PMsat/seMed -valor: r$ 24.101,93; rosineia Neves 
Mateus, daP física: sdW0902766632681708220847, termo de contrato 
Nº 2304006/2024-cP-PMsat/seMed-valor: r$ 24.113,68; Natalina Pin-
to Pereira, daP física: Pa012024.01.001095715caf, termo de contrato Nº 
2304007/2024-cP-PMsat/seMed-valor: r$ 24.113,68; cassia fernanda 
silva Braga, daP física Pa052023.01.000340803caf, termo de contrato 
Nº 2304008/2024-cP-PMsat/seMed-valor: r$ 24.112,96; Maria jeanira 
Pinto Pereira, daP física Pa042023.01.000263263caf, termo de contrato 
Nº 2304009/2024-cP-PMsat/seMed-valor: r$ 24.140,11; fátima regi-
na Neves Mateus, daP física sdW0902762212491708220828, termo de 
contrato Nº 2304010/2024-cP-PMsat/seMed-valor: r$ 24.129,49; jo-
siele Monteiro seixas, daP física sdW0013883542090208211151, termo 
de contrato Nº 2304011/2024-cP-PMsat/seMed-valor: r$ 24.139,22.
fundamentação legal: lei Nº 14.133/2021.
data de assinatura: 23 de abril de 2024.

Ana Paula Ramos de souza
secretaria Municipal de educação

Protocolo: 1069223

PREfEituRA MuNiciPAL DE sANto ANtôNio Do tAuÁ
Aviso DE HoMoLoGAção

Prefeitura Municipal de santo Antônio do tauá torna Público a HoMo-
LoGAção da cHAMADA PúBLicA Nº 7/2024-1502001-PMsAt-sEMED.
objeto: aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para 
atendimento ao Programa Nacional de alimentação escolar-PNae, em aten-
dimento as demandas da secretaria Municipal de educação do Município 
de santo antônio do tauá, em favor dos grupos formais: cooPerativa 
agroPecUária do salgado ParaeNse - casP, cNPj: 11.885.783/0001-
54, associaÇÃo MUNiciPal de ProdUÇÃo agroecolÓgica faMiliar 
e regUlarizaÇao fUNdiária, cNPj: 43.132.071/0001-50 e em favor 
dos grUPos iNforMais: Maria do carMo fUrtado MateUs, daP fí-
sica: Pa052023.01.000358798caf; adriellY loPes de MiraNda, daP 
física: Pa012023.01.000105280caf; deUsariNa loPes de MiraNda, 
daP física: Pa012023.01.000105280caf; rosiNeia Neves MateUs, daP 
física: sdW0902766632681708220847; NataliNa PiNto Pereira, daP 
física: Pa012024.01.001095715caf; cassia ferNaNda silva Braga, 
daP física Pa052023.01.000340803caf; Maria jeaNira PiNto Pereira, 
daP física Pa042023.01.000263263caf; fátiMa regiNa Neves MateUs, 
daP física sdW0902762212491708220828; josiele MoNteiro seixas, 
daP física sdW0013883542090208211151.
data de Homologação: 18/04/2024.

Ana Paula Ramos De souza
secretaria Municipal de educação

Protocolo: 1069214

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM

.

PREfEituRA MuNiciPAL DE são DoMiNGos Do cAPiM/PA 
coNcuRso PúBLico N.º 001/2024

ExtRAto Do EDitAL DE ABERtuRA N.º 001/2024
A Prefeitura Municipal de são DoMiNGos Do cAPiM/PA torna pú-
blico que realizará concurso Público destinado ao provimento efetivo dos 
cargos Públicos de níveis fundamental, médio e superior para preenchi-
mento de vagas dos quadros de carreiras da Prefeitura Municipal de são 
domingos do capim /Pa; o certame realizar-se-á sob a responsabilidade 
do iNstitUto Bezerra NelsoN ltda, cNPj.: 08.197.465/0001-96, do-
ravante denominada de organizadora do Processo. o edital completo e 
seus anexos estão disponíveis no site da organizadora https://institutovi-

centenelson.com.br/ e no site da Prefeitura Municipal de são domingos do 
capim/Pa. as inscrições serão exclusivamente via internet, através do site 
da organizadora; o valor da taxa de inscrição será de: Nível fundamental 
r$ 80,00, Nível Médio r$ 100,00; Nível superior r$ 120,00.

são domingos do capim - Pa, 03 de Maio de 2024.
Paulo Elson da silva e silva

Prefeito Municipal
Protocolo: 1069227

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TERRA ALTA

.

PREfEituRA MuNiciPAL DE tERRA ALtA
coNcoRRêNciA ELEtRôNicA 1/2024-cc-PMtA 

REPuBLicAção
A Prefeitura Municipal de terra Alta, no uso de suas atribuições legais, 
torna público que no dia 20 de maio de 2024, às 10h00, fará licitação na 
modalidade coNcorrêNcia eletrôNica Nº 001/2024. oBjeto: reforma 
e Ampliação da EEEFM Augusto Ramos Pinheiro, conforme especificações e 
demais elementos técnicos constantes no Projeto Básico. o procedimento 
licitatório obedecerá ao disposto na lei federal 14.133/2021. local de 
realizaÇÃo: www.portaldecompraspublicas.com.br, os interessados po-
derão retirar o edital, no Portal da transparência do Município, geo obras 
(tcM/Pa), www.portaldecompraspublicas.com.br e terraaltalicitacao@
gmail.com, e também poderá ser consultado e obtidos na sala da comissão 
Permanente de contração, localizada no Prédio da Prefeitura de segunda 
a quinta feira das 08:00h às 12:00h. terra Alta 18/04/2024 - Josiane 
santana Pinheiro - Agente de contratação.

Protocolo: 1069229

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TERRA SANTA

.

MuNicíPio DE tERRA sANtA - PARÁ
ExtRAto DE coNtRAto

extrato de contrato P.enº002/2023.contratante PMts:-contrato nº044/23 
contratante fMe contrato nº045/23 contratante fMMa contrato nº046/23; 
contratante fMs contrato nº047/23 contratante fMas contrato nº048/23 
contratada:Natal MartiNs de oliveira-Me.objeto:aqUisiÇÃo de 
coMBUstÍvel e gás liqUefeito . que entre si celebram o Município de 
terra santa.fica Prorrogado a vigência do contrato pelo período de 3 (três) 
meses, a vigência desse termo aditivo inicia-se a parir de 28/03/2024 e 
encerramentoem 26/06/2024.

odair José farias Albuquerque
Prefeito Municipal

Protocolo: 1069231

MuNicíPio DE tERRA sANtA - PA
Aviso DE LicitAção

PREGão ELEtRoNico 90011/2024 
oBjeto contratação de serviço de recarga de gás oxigênio Medicinal 
Para o fundo Municipal de saúde do Município de terra santa, abertura 
no dia 20/05/2024 as 09:00 hs, horário de brasília. local: www.gov.br/
compras, os editais e seUs aNexos eNcoNtraM-se disPoNÍveis No 
site: www.gov.br/compras, qualquer esclarecimento sobre o edital será 
feito Pelo endereço eletrônico www.gov.br/compras.

oDAiR JosE fARiAs ALBuQuERQuE
Prefeito MUNiciPal

Protocolo: 1069233

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCUMÃ

.

Aviso DE DisPENsA ELEtRôNicA 
DE LicitAção Nº 7/2024-008fMAs.i

PRocEsso ADMiNistRAtivo Nº 024/2024/ADM.i
o Município de tucumã, através do fundo Municipal de desenvolvimento 
social, estado do Pará, torna público, para conhecimento dos interessados 
que no dia 08 de maio de 2024, às 09h:01min, realizará disPeNsa de 
licitaÇÃo Na forMa eletrôNica do tipo Menor Preço, tendo por objeto 
a coNtrataÇÃo de eMPresa Para a PrestaÇÃo de serviÇo tÉcNico 


